



**Pan Tadeusz Żak**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 12 września 2024 r., znak KRM.0003.67.2024, złożony podczas VII sesji Rady Miejskiej, uprzejmie informuję jak niżej.

**Ad. 1. W sprawie usytuowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Szpitalna – Mickiewicza.**

W zakresie skrzyżowania ulic Mickiewicza – Szpitalna uprzejmie informuję, iż na ul. Szpitalnej została zmieniona stała organizacja ruchu. Znak A-7 „ustęp pierwszeństwa” określający sposób podporządkowania ulicy Szpitalnej został zastąpiony znakiem B-20 „stop”. Opisywana zmiana organizacji ruchu wymusi na kierowcach konieczność zatrzymania się przed wlotem co pozwala na skuteczniejszą ocenę sytuacji na drodze z pierwszeństwem przejazdu przed podjęciem decyzji o włączeniu się do ruchu z miejsca zatrzymania. Informujemy również, że przeprowadzona wizja lokalna, w ramach której zweryfikowano warunki ruchu oraz widoczności na wlocie ulicy Szpitalnej nie wykazała ograniczenia widoczności przy ruszaniu z miejsca zatrzymania wymagającego umieszczenia lustra drogowego dla kierowców włączających się do ruchu z drogi podporządkowanej.

**Ad. 2. W sprawie odnowienia oznakowania poziomego przejścia dla pieszych na ul. Mickiewicza przy II LO.**

Odnowienie oznakowania poziomego na wskazanym odcinku zostanie zlecone do wykonania do końca października br.

**Ad. 3. W sprawie wykonania przejścia dla pieszych na ul. Krzyskiej.**

Odnosząc się do wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ulicę Krzyską w rejonie budynku nr 17b, informuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dokonał wizji lokalnej w terenie i analizy warunków w przedmiotowej lokalizacji, która potwierdziła zasadność wykonania oznakowanego przejścia dla pieszych. Został opracowany projekt stałej organizacji ruchu, który został negatywnie zaopiniowany przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie z uwagi na brak dedykowanego oświetlenia. Doświetlenie przejścia będzie możliwe po zapewnieniu środków finansowych w budżecie miasta Tarnowa, natomiast na obecny moment Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie odbył spotkanie z Wydziałem Ruchu Drogowego w celu wykonania przejścia dla pieszych wraz z wprowadzeniem rozwiązań rekompensujących brak oświetlenia dedykowanego, które zapewniłoby wymagany poziom bezpieczeństwa do czasu wykonania doświetlenia. W przedmiocie sprawy zaplanowana została również wizja lokalna w terenie w godzinach wieczornych, która pozwoli na oszacowanie możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych bez zastosowania oświetlenia.



**Ad. 4 W kwestii uszkodzeń muru oporowego na ul. Krzyskiej w okolicach posesji nr 90.**

Po wykonaniu przeglądu nie stwierdzono poważnych uszkodzeń muru, które zagrażają bezpieczeństwu przechodniów korzystających z sąsiadującego z murem chodnika. Prace naprawcze, dotyczące jedynie części elewacyjnej muru od strony pasa drogowego, zostaną zlecone do realizacji w ramach remontów cząstkowych i powinny być wykonane do końca br.

**Ad. 5. W sprawie zatłoczonych studzienek kanalizacyjnych.**

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie w dniu 24 września br. dokonał przeglądu stanu technicznego studni i wpustów znajdujących się w okolicach budynku przy ul. Mickiewicza 25 i nie stwierdził w nich zanieczyszczeń powodujących zator w swobodnym spływie wód opadowych z kolektorem głównym, będącym w zarządzie Tarnowskich Wodociągów.

**Ad. 6. W sprawie wykonania przejścia dla pieszych na ul. Dąbrowskiego.**

Odnosząc się do wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ulicę Dąbrowskiego w rejonie skrzyżowania z ul. Nadbrzeżną Dolną, informuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dokonał wstępnej oceny możliwości wdrożenia takiego rozwiązania. W wyniku analizy ustalono, iż utworzenie przedmiotowego przejścia wymagałoby co najmniej wykonania prac budowlanych związanych z zaniżeniem istniejących krawężników oraz instalacji nowego dedykowanego oświetlenia obszaru przejścia. Z uwagi na wielkość nakładów niezbędnych do realizacji omawianego przedsięwzięcia, wymagane jest uwzględnienie go w wykazie zadań inwestycyjnych Gminy Miasta Tarnowa, a także pozyskania dofinansowania zewnętrznego. W przypadku pojawienia się możliwości uzyskania pomocy finansowej na ten cel, Gmina Miasta Tarnowa będzie aplikowała o pozyskanie niezbędnych środków i wpisanie tego zadania do planu wydatków budżetowych.

**Ad. 7. W sprawie komunikatów w autobusach MPK.**

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie pełniąc zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego wystąpił do MPK Sp. z o.o. w Tarnowie z wnioskiem o przygotowanie i emitowanie w urządzeniach głośnomówiących w autobusach komunikatów „bądź uprzejmy, ustąp miejsca” przypominających młodzieży o kulturze i ustępowaniu miejsc osobom starszym.

Otrzymują;  
1 x Adresat,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT,  
1x Kancelaria Rady Miejskiej,  
1 x a/a.